
	
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   66  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                   «  27  »   июня   2024 года 
 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом Думы города 
Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года  
№ 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года  
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 13 Ильичева В.Г., 
депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 21 
Коренева Ю.Д., депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 28 Стекачева Е.Ю., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 30 Колмакова А.А., директора Сибирского колледжа 
транспорта и строительства Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский государственный путей 
сообщения» Черных Н.Г., генерального директора Акционерного общества «Управление 
капитального строительства города Иркутска» Сафронова А.В., генерального директора 
общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик 
«ГРАНДСТРОЙ ДЕВЕЛОПМЕНТ» Прядко Е.Г., президента автономной 
некоммерческой организации содействия нравственно-этическому развитию общества и 
подготовке к преодолению чрезвычайных ситуаций «Институт развития общества» 
Потакуева И.Н., заместителя руководителя аппарата Думы города Иркутска  
Спичака В.Н., генерального директора общества с ограниченной ответственностью 
«РегионПромСервис» Тарбеевой Л.М., директора общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «ДомСтрой»  
Красноштановой Т.А., генерального директора общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «Ленинград» Ващука Д.В., 



 2 

директора общества с ограниченной ответственностью «СПМК – 7» Тютиковой Ю.С., 
учредителя общества с ограниченной ответственностью «ВЦИ-ИНЖИНИРИНГ»  
Сигал М.А., заместителя начальника муниципального казенного учреждения 
«Управление капитального строительства администрации города Иркутска» 
Пискуновой Е.Н., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетнюю плодотворную работу по подготовке 

высококвалифицированных специалистов для строительной отрасли, а также в связи  
с профессиональным праздником – Днем строителя Саквенко Татьяну Владимировну, 
преподавателя высшей категории Сибирского колледжа транспорта и строительства 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский государственный университет путей сообщения»; 

2) за достигнутые успехи в работе, добросовестное исполнение своих 
служебных обязанностей, высокие производственные показатели, а также в связи  
с празднованием Дня строителя:  

Кокунова Дмитрия Константиновича, заместителя генерального директора 
аппарата управления Акционерного общества «Управление капитального строительства 
города Иркутска»; 

Суфианова Андрея Рафаиловича, менеджера проектов аппарата управления 
Акционерного общества «Управление капитального строительства города Иркутска»; 

3) за многолетний добросовестный труд, достижение высоких результатов  
в производственной деятельности, профессионализм и безупречную работу, а также  
в связи с празднованием Дня строителя: 

Воронецких Геннадия Геннадьевича, главного инженера общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «Ленинград»; 

Казей Светлану Борисовну, руководителя отдела развития застроенных 
территорий общества с ограниченной ответственностью «Специализированный 
застройщик «Ленинград»; 

Пелихова Владимира Анатольевича, машиниста башенного крана общества  
с ограниченной ответственностью «СПМК – 7»; 

Прядко Екатерину Григорьевну, генерального директора общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «ГРАНДСТРОЙ 
ДЕВЕЛОПМЕНТ»; 

Рохлецова Павла Сергеевича, исполняющего обязанности главного инженера 
общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик 
«ГРАНДСТРОЙ ДЕВЕЛОПМЕНТ»; 

Тюрину Светлану Владимировну, бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «ДомСтрой»; 

Шмакову Ирину Евгеньевну, машиниста башенного крана общества  
с ограниченной ответственностью «СПМК – 7»; 

Кокорева Олега Геннадьевича, генерального директора общества с ограниченной 
ответственностью «ВЦИ-ИНЖИНИРИНГ»; 

Сигал Аркадия Александровича, директора по стратегическому развитию 
общества с ограниченной ответственностью «ВЦИ-ИНЖИНИРИНГ»; 

Зыбайло Александра Владимировича, начальника муниципального казенного 
учреждения «Управление капитального строительства города Иркутска»; 



 3 

4) за многолетний профессиональный труд и достигнутые успехи в области 
журналистики Щепину Нелю Леонидовну, главного редактора автономной 
некоммерческой организации содействия нравственно-этическому развитию общества  
и подготовке к преодолению чрезвычайных ситуаций «Институт развития общества», 
иркутского проводного радиоканала; 

5) за многолетнюю трудовую деятельность, значительный вклад в развитие 
местного самоуправления Абрамова Максима Юрьевича, руководителя аппарата Думы 
города Иркутска; 

6) за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие 
одномандатного избирательного округа № 13, активное участие в общественной жизни 
города Иркутска Космачевскую Ольгу Вениаминовну, помощника депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 13; 

7) за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 
мастерство, активную гражданскую позицию, участие в социально значимых 
мероприятиях на территории избирательного округа № 28: 

Иванову Ольгу Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения города 
Иркутска гимназии № 2; 

Мухачёва Виктора Владимировича, врача ультразвуковой диагностики областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
поликлиника № 17»; 

8) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активную 
гражданскую позицию и участие в массовых мероприятиях города Иркутска  
Зайнулина Тахира Рашитовича, руководителя хора ветеранов «Волна Байкала»; 

9) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активную 
гражданскую позицию и помощь в проведении праздников на территории 
избирательного округа № 21 Толстикову Ольгу Валерьевну, активного жителя 
избирательного округа № 21; 

10) за добросовестный труд, активную жизненную позицию, профессионализм, 
большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения Ковригину 
Елену Васильевну, учителя физической культуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной 
школы № 63. 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 

обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы города 

Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного 
вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», 
лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  27   »    июня     2024г. 
№ 007 - 20 - 660401/4 


